

COMUNE DI CALTAVUTURO (Prov. PA)

UFFICIO AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI SERVIZIO ALLA PERSONA

Determina Reg. Gen.	n°_	312	del	25-5-2024
Determina Reg. Uff.	n°_	150	del	181564

OGGETTO: Liquidazione spesa in favore della Ditta "Amanthea Soc. Coop. Sociale" per servizio di Assistenza alla comunicazione e all'autonomia in favore di alunni disabili A.S. 2020/2021 – CIG: ZC82EEB89A

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

- che l'art. 13 della legge n.104/92 "legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate" prevede l'organizzazione dei servizi volti all'integrazione scolastica degli alunni portatori di handicap;
- che l'art. 14 della legge 8 novembre 2000 n.328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali" prevede l'elaborazione del piano individuale per le persone disabili volto a migliorare la qualità della vita presente e futura;

CONSIDERATO:

 che con determinazione Reg. Gen. n.454 del 26/10/2020 si è provveduto all'impegno spesa e all'affidamento del servizio di Assistenza all'autonomia e alla comunicazione in favore di alunni disabili relativamente all'A.S. 2020/2021 alla Ditta "Amanthea Soc. Coop. Sociale" con sede legale in Via Cornelia, 6 Caccamo (P.I. 00772240828 – C.F. 80027200825);

VISTA la fattura elettronica n.123/21, trasmessa dalla Ditta Amanthea Soc. Coop. Sociale", acclarante l'importo di €. 1.585,50 iva inclusa quale compenso per il servizio di assistenza all'autonomia e alla comunicazione in favore di alunni disabili relativamente all'A.S. 2020/2021;

VISTO il DURC agli atti d'ufficio attestante la regolarità contributiva della Ditta;

VISTA la determinazione R.G. n. 853 del 27/11/2020 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dei servizi e dei procedimenti dei Servizi Sociali;

VISTI:

 la deliberazione C.C. n.11 del 18/03/20 di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

• l'art.163 del T.U. del D.Lgs. 18 Agosto 2020 n.267 che disciplina l'esercizio e la

gestione provvisoria del bilancio degli EE.LL.;

• il Decreto del Ministero dell'Interno che differisce al 31.05.2021 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali;

VISTA la L.R. n. 30/2000;

PROPONE DI

LIQUIDARE la complessiva somma di €. 1.585,50 iva inclusa in favore della Ditta "Amanthea Soc. Coop. Sociale" con sede legale a Caccamo (P.I. 00772240828 – C.F. 80027200825), per il servizio di Assistenza all'autonomia e alla comunicazione in favore di alunni disabili relativamente all'A.S. 2020/2021.

DARE ATTO che la superiore somma trova imputazione al Cap. 33861/R del redigendo bilancio esercizio 2020 a decurtazione dell'impegno spesa assunto con determinazione n.454/20.

PROVVEDERE al pagamento della somma di €.1.585,50 iva inclusa in favore della Ditta "Amanthea Soc. Coop. Sociale" secondo le modalità riportate in fattura.

Il Responsabile del Procedimento Maria Venera Castellana

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO delle disposizioni in materia di attribuzione ai Responsabili dei servizi dei compiti di attivazione dei programmi dell'Amministrazione come definiti dall'art. 107 del Testo Unico delle leggi degli Enti Locali approvato con D.Lvo n.267/2000;

VISTA la determinazione sindacale n.28 del 31.12.2020 con la quale è stata nominata Responsabile dell'Area I, nel cui ambito sono ricompresi i Servizi Sociali;

VISTA la superiore proposta di determinazione;

RAVVISATA la necessità di adottare l'atto proposto:

VISTO il D.Lvo n.267/2000:

DETERMINA DI

Di approvare e far propria proposta di determinazione avente per oggetto: Liquidazione spesa in favore della Ditta "Amanthea Soc. Coop. Sociale" per servizio di Assistenza alla comunicazione e all'autonomia in favore di alunni disabili A.S. 2020/2021 –

CIG: ZC82EEB89A

Il Responsabile del Servizio Dott.ssa Calogera Castellana